
 
ДЕРЖАВНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

"ШОСТКИНСЬКИЙ ЦЕНТР  ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ" 

Н А К А З 

 

04.11.2020                                                    м. Шостка                                                   №243-ОД 

 

Щодо тимчасового переходу 

на  змішане навчання 

 

       У зв’язку з погіршенням епідеміологічної ситуації в Україні, враховуючи рекомендації 

МОН щодо запровадження дистанційного навчання (лист від 12.10.2020 №03.1-14/467 

«Щодо тимчасового переходу на дистанційне навчання»), з метою попередження 

захворюваності учнів та працівників закладу та забезпечення безперервності освітнього 

процесу і виконання навчальних планів та програм 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Довести до відома учасників освітнього процесу, працівників закладу, батьків 

неповнолітніх дітей, що Державний навчальний заклад «Шосткинський центр 

професійно-технічної освіти» на період загальнодержавних карантинних заходів не 

припиняє свою роботу, проте  з метою захисту життя та здоров’я громадян змінює 

режим та порядок організації роботи, зокрема вживає виключно тимчасово 

обмежувальні організаційно-розпорядчі заходи, спрямовані на зменшення об’єктивної 

можливості неконтрольованого поширення інфекційних хвороб. 

2. У зв’язку з виявленням у закладі освіти лабораторно підтвердженого випадку 

захворювання на коронавірусну інфекцію, збільшенням кількості захворювань учнів і 

працівників, у яких спостерігаються прояви ГРВІ, тимчасово, з  

05 листопада по 15 листопада 2020 року включно запровадити переведення 

здобувачів освіти на змішану форму  навчання та запровадити на цей період гнучкий 

режим робочого часу і дистанційної (надомної) роботи працівникам закладу.  

Призупинити проведення масових заходів освітнього, спортивного, мистецько-

розважального характеру в усіх корпусах, гуртожитку та на території закладу. 

3. Заступникам директора з навчально-виробничої роботи Синиці О.В., навчально-

виховної Афанасьєвій О.С., з навчальної роботи Дуплик Л.Г. забезпечити організацію 

освітнього процесу за змішаною формою навчання (у разі необхідності внести зміни 

до розкладу), а саме: 

3.1. Проведення уроків теоретичного та виробничого навчання офлайн (у кабінетах, 

лабораторіях та майстернях закладу) групами кількістю до 20 осіб з урахуванням 

відповідних санітарних та протиепідемічних заходів: 

43-К, 58-К,  70-С, 71-ЕВ, 76-П – до 15.11.2020, а груп 53-П, 56-П, 66-П  до 

10.11.2020 р - виходу на виробничу практику. 

3.2. Проведення уроків теоретичного навчання, індивідуальних занять та 

консультацій, факультативів  онлайн (дистанційно) з використанням освітньої 

платформи Google Classroom (основна), хмарних сервісів, WhatsApp, Viber, 

Facebook Messenger, Skype, використання завдань на сайті закладу в рубриці 

«Дистанійна освіта», персональних блогах педагогів  в асинхронному режимі, з 

використанням E-mail дистанційного навчання тощо, а виробничого навчання 

офлайн (у лабораторіях та майстернях закладу) у групах: 52-ОП, 54-Т, 57-ОО, 62-

ОП, 63-К, 64-Т, 67-ОО, 72-ОП, 73-П, 74-Т, 77-ОО, 78-К, 79-Т, 80-С. 

https://nus.org.ua/articles/yak-pratsyuvaty-v-google-klas-pokrokova-instruktsiya/


3.3. Виробниче навчання на виробництві та виробничу практику групи  61-ПР, 65-

М, 68-К, 69-Т, 75-М продовжують проходити відповідно до начальних планів та 

програм. 

3.4. Проведення запланованих нарад здійснювати дистанційно. 

3.5.Забезпечити виконання викладачами, майстрами виробничого навчання, 

бібліотекарем, психологом, вихователями іншої роботи (організаційно-

педагогічної, методичної, наукової тощо). 

3.6. Керівникам гуртків забезпечити виконання плану роботи дистанційно. 

4. Керівникам груп своєчасно проінформувати учнів та їх батьків про перехід на 

змішану форму навчання та  продовжувати і  надалі  проводити щоденний моніторинг 

захворюваності учнів та надавати відповідну інформацію згідно з Розпорядженнями 

директора від 26.10.2020  №6-Р та від 27.10.2020 №7-Р. 

5. Викладачам закладу під час дистанційного навчання: 

5.1.Спілкування зі здобувачами освіти здійснювати шляхом передачі відео-, аудіо-, 

графічної та текстової інформації у синхронному (до 30%) або в асинхронному 

режих. 

5.2. Виконання робочих начальних планів та програм фіксувати в окремих зошитах, а 

до журналів теоретичного навчання переносити (згідно графіку відвідування 

закладу) з поміткою «синхронно» - явка учнів на заняттях фіксується, 

«асинхронно» - пропуски до журналу не виставляються. 

5.3. Розміщувати своєчасно інформацію, завдання та навчальні матеріали до уроків 

відповідно до розкладу занять та здійснювати зворотній зв’язок. 

6. Методистам закладу Гаркуші Л.С., Конєвій Л.А. забезпечити методичний супровід та 

постійний моніторинг за якістю організації освітнього процесу на  Classroom та 

освітніх блогах педагогічних працівників. 

7. Заступникам директора з навчально-виробничої роботи Синиці О.В., навчально-

виховної Афанасьєвій О.С., з навчальної роботи Дуплик Л.Г., старшим майстрам 

Андрусенко Л.П., Антипенко О.П.  при організації змішаного навчання забезпечити 

контроль виконання графіків освітнього процесу та навчальних планів, дотримання 

розкладу занять педагогічними працівниками. 

8. Відповідальному за сайт закладу Небилиці Ю.В. оприлюднювати оновлену 

інформацію по організації освітнього процесу у змішаному форматі по мірі її подання 

від чергового адміністратора. 

9. Фельдшеру Ігнатенко С.Л. продовжити вести вхідний контроль за станом здоров’я 

усіх працівників  закладу, забезпечити виконання профілактичних заходів щодо 

попередження розповсюдження гострих респіраторних інфекцій. 

10.  Завідуючому господарством Білику О.П., коменданту гуртожитку Сисоєвій С.В. 

вжити заходів щодо економії енергоносіїв та збереження майна закладу та 

організувати роботу працівників господарської служби для забезпечення 

життєдіяльності ДНЗ «Шосткинський центр ПТО» та утримання його інфраструктури 

згідно графіків, затверджених в установленому порядку. 

11. Коменданту Сисоєвій С.В. обмежити доступ до гуртожитку третіх осіб, що не 

проживають і не зареєстровані у гуртожитку, а саме тимчасово заборонити доступ до 

гуртожитку відвідувачами. 

12. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                 Тетяна ЛАЗАРЄВА 

 


